
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 02.06.2023 

 

  № 153 

с. Каргасок  

 

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 

30.05.2017 № 140 «О создании Межведомственной комиссии по выявлению 

обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа содействия в преодолении 

трудной жизненной ситуации» 

 

В связи с кадровыми изменениями и в целях совершенствования нормативного 

правового акта, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации Каргасокского района от 

30.05.2017 № 140 «О создании Межведомственной комиссии по выявлению 

обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа содействия в 

преодолении трудной жизненной ситуации», изложив приложение № 2 к указанному 

постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального 

образования «Каргасокский район». 

 

 

 

Глава Каргасокского района       А.П. Ащеулов 

 

 

 

 

 

 

 

 
Т.В. Лактионова 

8 (38253) 22205 

 



2 

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением 

Администрации 

Каргасокского района 

от 02.06.2023 № 153  

Приложение  

 

 

СОСТАВ 

Межведомственной комиссии по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о 

необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа содействия в преодолении трудной жизненной ситуации 

 

1. Шамраев Александр Фёдорович – заместитель Главы Каргасокского района по 

социальным вопросам – начальник отдела по социальной работе, председатель комиссии. 

2. Лактионова Татьяна Владимировна – начальник Управления образования, опеки 

и попечительства муниципального образования «Каргасокский район», заместитель 

председателя комиссии. 

3. Кирьянова Марина Петровна – начальник отдела опеки и попечительства 

Управления образования, опеки и попечительства муниципального образования 

«Каргасокский район». 

4. Кузнецова Любовь Сергеевна – главный специалист отдела опеки и 

попечительства Управления образования, опеки и попечительства муниципального 

образования «Каргасокский район». 

5. Барышев Денис Евгеньевич – Глава Каргасокского сельского поселения (по 

согласованию). 

6. Лысенко Павел Гербертович – Глава Нововасюганского сельского поселения (по 

согласованию). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


